  KẾ HOẠCH BÀI DẠY
(Kèm theo Công văn số 5512/BGDĐT-GDTrH ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Bộ GDĐT)

	Trường: THCS Tiên Thắng

Tổ: KHXH
	Họ và tên giáo viên:

Nguyễn Duy


TÊN BÀI DẠY: KIỂM TRA GIỮA KÌ I

Môn học/Hoạt động giáo dục: Mĩ Thuật; lớp: 6A, 6B, 6C

Thời gian thực hiện: (1 tiết)
Tiết: 13
I. MA TRẬN:

	Néi dung kiÕn thøc
	NhËn biÕt 
	Th«ng hiÓu
	VËn dông ë møc ®é thÊp
	VËn dông ë møc ®é cao
	Tæng

	Tạo dáng và trang trí
	Vẽ trang trí(1,0đ)
	 Sắp xếp được mảng hình(1.0đ)
	Tạo dáng và trang trí cân đối và thuận mắt. (1.0đ)
	 Tạo dáng và trang trí đẹp, rõ rang cẩn thận(1.0®)
	4.0®

=40%

	Màu sắc
	 
	
	Phối hợp các màu với nhau có đam có nhạt, rõ trong tâm(1.0đ)
	
	1.0đ
=10%

	Tính sáng tạo
	
	
	Tạo dáng và trang trí có tính sáng tạo(1.0đ)
	Hình trang trí mang phong cách sang tạo riêng, độc đáo, hấp dẫn (2.0đ)
	3®

=30%

	Tính ứng dụng
	Nhận biết tính ứng dụng của hình trang trí(0,5đ)
	
	Vận dụng hình trang trí vào cuộc sống(1.5đ)
	
	(2.0đ)
=20%

	Tæng
	1.5®
	1.0®
	4.5®
	3.0®
	10®

=100%

	
	30%
	70%
	


II.§Ò bµi:

Vẽ trang trí”Trang trí đường diềm”
III. ĐÁP ÁN VÀ BIỂU ĐIỂM
Tạo dáng và trang trí được đường diềm(4đ)
Màu sắc hài hòa(1đ)

Có tính sáng tạo độc đáo(3đ)

Mẫu có thể ứng dụng vào thực tế(2đ)

